L AKT -THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGJESI TEKUFIZUAR

“International Business Consulting “ sh.p.k.

Ortaku iShoqérisé “International Business Consulting” sh.p.k Znj. Arlinda Marku, e bija e Pashko-
s dhe e Marijes, e lindur mé daté 11/12/1983, né Lezhe, Shqiperi dhe me shtetési Shqiptare, e
identifikuar me nr mjet identifikimi 034123209 dhe nr personal 1362111170

sot, mé daté 20/01/2020.
VENDOSI
Neni 1
Té themelojé njé shoqéri tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar té quajtur: “International Business
Consulting” sh.p.k

Shoqéria éshté njé subjekt juridik shqiptar, t€ cilés i lind e drejta té ushtrojé aktivitetin qé nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit t& Biznesit (QKB).

Shogéria “International Business Consulting “ sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe me aktet e themelimit té saj.

Neni 2
Shogqéria do té jeté e formés s€ Shoqérive Tregtare me Pérgjegjési té kufizuar dhe pérballon humbjet
deri né kufirin e vlerés sé derdhur né kapitalin themeltar.

Neni 3

“International Business Consulting “ sh.p.k. ka seliné e saj né: Rr."Donika Kastrioti", ne bulevardin
"Deshmoret e Kombit" Pall. 1, Shk.4, Ap.11, Tirane.

Shoqgéria ka t€ drejté t€ krijojé brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé, filiale, agjensi
pérfaqésimi, seli sekondare, degé,si dhe ti suprimojé ato.

Shoqéria ka gjithashtu t& drejté té€ krijojé, apo té jeté pjesé e njé apo mé shumé shogérive tregtare,
pavarésisht nga statusi i tyre juridik, me njé pjesémarrje qé do té pércaktohet né ¢do rast me Vendim
Ortaku.

Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté pa afat. Ajo mund té shpérbehet né ¢do kohé né
pérputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin né fugi.

Neni 5§
Kapitali fillestar themelor i Shogérisé “International Business Consulting “sh.p.k..do té jeté 100.000
(njqindmijé) leké, me kontributet te ortakut si me poshte

Emri Mbiemri Pérqindja Kuota Kontributi né
Znj. Arlinda Marku 100% 1 100.000 Leké
Neni 6

Kapitali themeltar &shté térésisht né para. Té gjitha kuotat e kapitalit themeltar jané térésisht té
derdhura dhe té nénshkruara nga ortaku themelues. Rritja e kapitalit té shoqérisé nuk &shté e kufizuar,

Neni 7

Objekti i aktivitetit ekonomik t€ shogérisé do té jeté:

Konsulence financiare, ligjore, business, marketing, informatike dhe ne fusha te tjera. Reklama dhe
marredhenie me publikun, sherbime ne lidhje me promovimin e shitjeve dhe eventeve. Pergatitjen,
prodhimin, realizimin dhe mirembajtjen e fageve te internetit dhe fageve sociale si dhe realizimin e
fushatave reklamuese online. Ndermjetesim per shitje- blerje produktesh te ndryshme dhe pasuri te
paluajtshme. Sherbime Kontabiliteti dhe Hartim Pasqyrash Financiare. Konsulence Financiare, Tatimore.
Perkthime. Sherbime Administrimi dhe Perfagesimi Tatimor, Legjislacion Tatimor, Procedura
Tatimore,Kodi i Punes. Agjensi Imobilare, Studio Arredimi, Kurse Trajnimi Marketing, Programe
Financiare etj..

Aktivitet ne fushen e tregtimit me shumice dhe pakice, import-eksport te mallra industriale, ushgimore,
lende te para, pjese kembimi per makina, goma dhe vajra per automjete dhe makineri, pije, veshmbathje e
konfeksione, hidro-sanitare, hidraulike, kancelari per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje te



ndryshme, pajisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektroshtepiake, kompjuterike, pjese kembimi per
automjete, produkte bujgesore e blegtorale, fruta - perime, produkte te detit, bime medicinale eterovajore
e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe detergjente. Importi- eksporti, shitja
me shumice e pakice e materiale te ndertimit e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pajisje
teknologjike, etj.

Hoteleri turizem, bar-kafe e restorant. Transport mallrash brenda dhe jashte vendit Shitja-blerja, dhenia
me qira e pasurive te paluajtshme, dhenia me gira e makinave, riparime elektrike, hidraulike, lyerje,
gipse, etj. Eksportim, tregtim dhe sigurim te tabelave te materialeve te ndryshme per reklama. Prodhim
dhe vendosje tabelash reklamuese, tregtim dhe konstruksion te shitjeve te tabelave ndriguese dhe atyre
te thjeshta.

Pér realizimin e géllimit té mésipérm shoqgéria ka té drejté:

*t'ju besojé té tretéve pjesé t& punimeve té produkteve té saj ose shérbimeve;

«t& pérfundojé kontrata agjensie me ose pa pérfagésim, me géllim gé t€ promovojé pér llogari té palés
tjetér ose t& promovohet nga pala tjetér pér llogari té saj, aktivitetet dhe prodhimet e mésipérme, duke
pérfshiré té gjitha aktivitetet e ndérmjetésimit té ¢farédo fushe;

*té operojé si né territorin kombétar dhe jashté tij.

Shogéria mundet gjithashtu té realizojé té gjitha operacionet industriale, tregtare, mobiliare, imobiliare
dhe financiare qé do té konsiderohen nga ortakét apo nga organi Administrativ t€ nevojshme ose té
dobishme pér arritjen e objektivit té shoqérisé, pérfshiré kétu léshimin e fidejusioneve dhe garancive té
tjera reale ose personale siné favor dhe pér llogari té t€ tretéve edhe me titull t€ garantuar.

Shogéria mundet gjithashtu té realizojé t€ gjitha operacionet e ndermjetésimit industrial, tregtar,
mobiliar, imobiliar dhe financiar q& do té konsiderohen té nevojshme dhe/ose t€ dobishme nga ortakét
pér arritjen e objektivit t€ shoqérisé, pérfshiré kétu 1€shimin e fidejusioneve dhe garancive té tjera reale
ose personale si né favor dhe pér llogari té € tretéve edhe me titull t€ garantuar. Shogéria mund té blejé
lirisht kuota apo aksione té shoqérive té tjera, vendase dhe té huaja.

Neni 8

Shoqéria vepron nénregjimin e pronés private dhe merr pérsipér té drejta e detyrime vetém brenda
kufirit t€ kapitalit té saj. Ortaku themelues mbart rrezikun e veprimtarisé sé Shoqérisé né masén e
kapitalit t& investuar né Shogéri.

Neni 9
Organet e shoqérisé “International Business Consulting”sh.p.k. jané:

- Ortaku i Vetem i Shogerise

- Administratori i shogérisé.
Modalitetet e formimit dhe funksionimit té tyre do té pércaktohen né statutin e shoqérisé.
Administrator i shoqérisé do t€ jeté Znj. Arlinda Marku, e lindur mé daté 11/12/1983, né Lezhe,
Shqiperi dhe me shtetési Shqiptare, e identifikuar me nr mjet identifikimi 034123209 dhe nr personal
1362111170, e cili do té ushtrojé dhe mbajé né ményré té veganté kompetencat e administratorit, pér
njé periudhé prej 5 (pese) vjet. Ky afat mund t€ ndryshojé lirisht né ¢do moment qé konsiderohet e
nevojshme nga asambleja e ortakéve.
Pérvec sa éshté pércaktuar shprehimisht né statutin dhe aktin e themelimit t€ shoqérisé, vetem
administratori do té keté tagra té kryejé veprime bankare né llogariné e shogérisé qé lidhen me
térhegjen e shumave té depozituara apo ¢do veprim tjetér, veprime té cilat mund té kryhen vetém nga
administratori apo person té tjer€ t€ autorizuar enkas me prokuré té posagme pér kété qéllim.
Modalitetet pér ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga Statuti i
shogérisé, ligji 9901 daté 14.04.2008 “ Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ si dhe ligji Nr. 9723 daté
03.05.2007 “ Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit.

Ky Akt — Themelimi &shté pérpiluar né katér kopje me vleré té njéjté me origjinalin.
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“International Business Consulting” shpk
Znj. Arlinda Marku

Hchﬁ o Nod

Tirané, mé 20/01/2020



